
324 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº186  | FORTALEZA, 14 DE SETEMBRO DE 2022

Prefeitura Municipal de Icó - A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de análise das propostas de preços 
referente Tomada de Preços Nº 13.02/2021-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para executar a reforma da Escola Municipal Francisco de Assis 
Marcolino, localizada no Conjunto Beta no município, conforme planilhas, projetos e cronograma em anexo, declarando: PROPOSTAS CLASSIFICADAS 
as empresas: 01-Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços Eirelli-ME, CNPJ: 17.690.855/0001-94; 02- Eletroport Serviços, Projetos e Construções-
-EPP, CNPJ:06.043.276/0001-33; 03 - Cedibra Comercio e Construções, CNPJ: 17.247.743/0001-63; 04 - Ass Ambiental Soluções e Serviços Eireli-
ME, CNPJ: 24.994.347/0001-65: 05 - Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações Eireli-EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-17; 06 - PC de Oliveira 
Construção e Locação, CNPJ: 42.969.623/0001-00: 07 - Prolimpeza Serviços e Construções, CNPJ: 11.012.912/0001-08; 08 - Teotônio Construções 
Comércio Indústria e Serviços, CNPJ: 10.453.927/0001-30; 09 - Construtora Astron Ltda, CNPJ: 07.422.145/0001-20; 10 - Nordeste Construções e Infra-
estrutura, CNPJ: 22.975.820/0001-31; 11- Lexon Serviços & Construtora, CNPJ: 07.191.777/0001-20; 12 - Cmn Construções e Locações Ltda, CNPJ: 
05.930.208/0001-23; 13- MR Absoluti Ltda, CNPJ: 40.118.326/0001-32; 14 - N3 Empreendimentos e Participações, CNPJ: 37.408.191/0001-35; 15 - 
Araguaua Empreendimentos Eireli, CNPJ: 41.113.297/0001-89; 16- Contecnica Cariri-Organização Empresarial Eireli-ME, CNPJ: 29.043.990/0001-27; 
17 - Tela Serviços e Eventos Ltda-ME, CNPJ: 16.741.477/0001-68; 18 - Elo Construções e Empreendimentos Eirele-ME, CNPJ: 28.111.124/0001-23; 19 - 
FVP. Serviços-ME, CNPJ: 20.612.147/0001-40; 20 - Evolução Construtora Eireli, CNPJ: 37.215.117/0001-00; 21 - Caldas Empreendimentos e Constru-
ções Eirelli, CNPJ: 10.621.483/0001-03; 22-Ideal Construções, CNPJ: 22.336.279/0001-11; 23-Impar Serviços Ltda, CNPJ: 37.730.854/0001-33; 24 - H B 
Serviços de Construção Eireli-ME, CNPJ: 21.106.785/00001-51,  25- Araujo Construções e Locações Eireli, CNPJ: 39.907.624/0001-22; 26- Construtora 
E F dos Santos Eireli, CNPJ: 04.868.095/0001-10; 27- M & Construções Ltda, CNPJ: 15.386.389/0001-22, 28- KLF Serviços, CNPJ: 35.848.539/0001-
80; 29- Pilatex Construções, CNPJ: 41.211.559/0001-48; 30- J D Fonte Rangel Eireli, CNPJ: 26.757.272/0001-24; 31- FF Empreendimentos, CNPJ: 
23.103.016/0001-25; 32- G7 Construções e Serviços Eireli-EPP, CNPJ: 10.572.609/0001-99; 33- Ecos Construções, CNPJ: 20.784.805/0001-80; 34- Leal 
Empreendimentos, CNPJ: 41.774.234/0001-73; 35- Ramalho Serv. E Obras Eireli-ME, CNPJ: 24.916.240/0001-07; 36- M Minervino Loc-Sert Locação, 
Construção e Serviços de Transporte, CNPJ: 63.312.771/0001-34; 37-WU Construções e Serviços Eireli-EPP, CNPJ: 10.932.123/0001-14; 38-  Santiago 
- T.C.S. da Silva Construções Eirelli, CNPJ: 10.787.147/0001-27; 39- Barbosa Construções; CNPJ: 41.332.445/0001-56, 40- G. A. Rabelo Junior ME, 
CNPJ: 23.549.313/0001-07, 41- Real Serviços Eireli, CNPJ: 37.452.665/0001-46; 42- A.I.L. Construtora Ltda-ME, CNPJ: 15.621.138/0001-85; 43- Roma 
Construtora Elireli-ME, CNPJ: 21.725.552/0001-37; 44- JUF Serviços e Empreendimentos-ME, CNPJ: 05.736.096/0001-74; 45- Arcos Construtora & 
Incorporadora, CNPJ: 15.342.816/0001-70; 46- Venus Serviços e Entretenimentos, CNPJ: 32.744.002/0001-81, 47- Momentum Construtora Limitada, 
CNPJ: 26.754.240/0001/75; 48- Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construções Eirelli-ME, CNPJ: 24.614.233/0001-42; 49- Meliuz Construções E 
Serviços, CNPJ: 44.460.479/0001-14; 50- AR Empreendimentos Serviços & Locações, CNPJ: 22., por atenderem as exigências do edital. Após análise 
das Propostas de Preços das empresas classificadas chegamos ao seguinte resultado: sagrou-se vencedora a empresa Lider Construção e Serviços, CNPJ n° 
04.957.984/0001-54, no valor total de R$ 307.570,08 (trezentos e sete mil, quinhentos e setenta reais e oito centavos). A Comissão de licitação declara aberto 
o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “b”. Michelle Roque Guedes.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Revogação - Tomada de Preços Nº 2022.08.26.1. O Gestor da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura do Município de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público, decidem Revogar a Tomada 
de Preços nº 2022.08.26.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução das obras de ampliação do Sistema de Abastecimento de 
Água em diversas localidades da Zona Rural do Município de Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Projeto Básico, pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De início, ressalta-se que a revogação está 
fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. Nesse sentido, tendo em vista razões de interesse público 
decorrente de fato superveniente, necessário que seja a licitação revogada para que se proceda a uma melhor análise de todos os termos do edital, a fim de 
que seja a licitação revogada a fim de ser promovida reformulação da descrição detalhada do objeto (Itens) constante do projeto básico, para melhor atenda 
às necessidades da Administração. Maiores Informações: Setor de Licitações da Prefeitura situado à Rua Pedro Gomes de Araújo s/nº, no horário de 08:00 
às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 13 de setembro de 2022. Francisca Raquel de Oliveira - Pregoeira Oficial do 
Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Resultado do Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços Nº 01.049/2022-
TP. A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o resultado da FASE DE HABILITAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 01.049/2022-TP, cujo objeto é a Construção de Pavimentação em Pedra Tosca no Sítio Suminário no Município de Ubajara – 
CE. Assim, após análise minuciosa, chegamos no seguinte resultado: HABILITADAS: TOPO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; F. AIRTON VICTOR; BRANDÃO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; F J CONSTRUTORA EIRELI; MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA; MANDACARU CONSTRUÇÕES 
& EMPREENDIMENTOS LTDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI; RAMILOS 
CONSTRUÇÕES EIRELI; H. M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; A M DE S LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS e CONSERBAL CONSTRUÇÕES 
& EMPREENDIMENTOS LTDA. INABILITADAS: CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; R S M PESSOA EIRELI; SERFI 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI; PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; CUNHA EDIFICAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES EIRELI e SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA. Desta forma, fica aberto o prazo para algum questionamento dos atos praticados ou 
alguma intenção ou manifestação contrária do resultado do julgamento, prazo previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, Lei 8.666/93, ficando desde já 
agendada a sessão para a abertura dos envelopes “Propostas de Preços”, caso não haja recursos, para o dia 22.09.2022 às 09:00hs. Ubajara/CE, 28 de Agosto 
de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque a – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação. O Município de Paracuru, através da Câmara Municipal de Paracuru por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 27 de Setembro de 2022, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial Nº 2022.09.12.01PP, Tipo Menor Preço, para Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis 
(Gasolina, Etanol e Diesel), fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias, acessórios em geral, peças em geral para manutenção), manutenção 
preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da Contratada, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem 
adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Câmara Municipal de Paracuru/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Paracuru. O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 
1993 e Lei nº 10.520/2002 com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na Rua São João Evangelista, Nº 459 Paracuru Beach, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Paracuru 
- CE, 13 de Setembro de 2022. Vandick Barroso Mendes -  - Pregoeiro - Câmara Municipal de Paracuru/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DAS ATAS – PROCESSO Nº SS-PP002/22SRP 
– PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP002/22SRP – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SS-PP002/22SRP1234567. VALIDADE: 
01 (UM) ANO (ATÉ 12 DE SETEMBRO DE 2023). DATA DE ASSINATURA: 13 de Setembro de 2022. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria 
de Saúde. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e odontologico para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde de Monsenhor Tabosa. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SS-PP002/22SRP1. EMPRESA: PROHOSPITAL 
COMERCIO HOLANDA LTDA. CNPJ: Nº 09.485.574/0001-71; VALOR: R$ 353.400,00. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SS-PP002/22SRP2. 
EMPRESA: AGILE DISTRIBUIDORA LTDA; CNPJ: 34.523.353/0001-98; VALOR: R$ 6.293.961,55. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SS-
PP002/22SRP3. EMPRESA: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME. CNPJ: Nº 42.017.679/0001-71; 
VALOR: R$ 1.326.644,30. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SS-PP002/22SRP4. EMPRESA: NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: Nº 26.383.079/0001-70; VALOR: R$ 1.663.431,20; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SS-PP002/22SRP5. 
EMPRESA: PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: Nº 31.317.338/0001-03; VALOR: R$ 662.059,20. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº SS-PP002/22SRP6. EMPRESA: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 
Nº 15.218.561/0001-39; VALOR: R$ 470.000,00. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SS-PP002/22SRP7. EMPRESA: SAO MARCOS 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA. CNPJ: Nº 
03.894.963/0001-74; VALOR: R$ 493.379,16. Celi Regina Lima Bezerra Saraiva – Secretária de Saúde.

*** *** ***


